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Protokół nr 25/26 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

w Starostwie Powiatowym w Częstochowie 

w dniu 15 kwietnia 2026 roku 

 
Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena 

Brewczyńska - Jeziak.   

 

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej oraz 

zaproszeni goście:  

 Katarzyna Buchajczuk   dyrektor PCPR 

 Agata Osadnik – Trzepizur skarbnik powiatu 

 Patryk Jeziak    naczelnik OK 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni: 

- Mieczysław Chudzik    

- Gwidon Jelonek 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2025 rok. 

3. Informacja o stanie mienia powiatu. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej.  

5. Sprawy wniesione i bieżące.    

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska – Jeziak dokonała otwarcia posiedzenia. Stwierdziła 

quorum, powitała uczestników oraz przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad.1 

Komisja przyjęła protokół nr 24/26 z posiedzenia w dniu 4 marca 2026 roku 4 głosami „za”  

– bez odczytywania.  

 

Ad.2 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu 

za 2025 rok. Sprawozdanie zostało udostępnione radnym w systemie eSesja. Oryginał 

znajduje się w teczce OK-II.0004.7.2026.  

Roczne wykonanie planu dochodów i wydatków powiatu przedstawia się następująco:  

- dochody plan 207 477 016,39 zł, wykonanie 209 797 200,79 zł (101,1%) 

- wydatki plan 217 681 739,39 zł,  wykonanie 205 274 398,39 zł (94,3%) 

- przychody plan 14 517 804,00 zł, wykonanie 12 277 879,22 zł (84,6%) 

- rozchody plan 4 313 081,00 zł, wykonanie 4 313 080,60 zł (100%) 

Realizacja budżetu zamknęła się nadwyżką w kwocie 4 522 802,40 zł oraz osiągnięto 

nadwyżkę operacyjną w kwocie 16 250 416,29 zł.  

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie: 2 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących 

się”.  
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Ad.3. 

Naczelnik wydziału OK P. Jeziak przedstawił informację o stanie mienia powiatu w 2025 

roku. Informacja została udostępniona w systemie eSesja. Oryginał znajduje się w teczce  

OK-II.0004.7.2026.  

 

Komisja przyjęła ww. informację: 4 głosami „za”.  

 

Ad. 4 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej 

stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

należy ocenę zasobów pomocy społecznej przedłożyć Radzie powiatu do 30 kwietnia. Część 

danych statystycznych wczytuje się do sprawozdania automatycznie z danych urzędu pracy 

oraz GUS. W powiecie częstochowskim środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu 

pomocy społecznej w 2025 roku wyniosły 49 935 520 zł. Najwięcej środków wydano na 

funkcjonowanie DPS-ów, Placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych.   

 

Komisja przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej: 4 głosami „za”.  

 

Ad. 5 
Dyrektor PCPR K. Buchajczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego 

programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2026 - 

2030 stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.   

 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Programu 

Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Częstochowskim 

na lata 2023 - 2027 stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   

 

Poinformowała, że zmieniła się ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na ustawę  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W związku z tymi zmianami wystąpiła konieczność 

zawarcia ich w programach, które obowiązują w powiatach. Oba projekty zostały poddane 

konsultacjom społecznym. Wpłynęła jedna uwaga z urzędu wojewódzkiego nakazująca dodanie 

zapisu „z późniejszymi zmianami” do dziennika ustaw. Bardzo prosi o pozytywne zaopiniowanie 

projektów uchwał.  

 

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową 

na lata 2026 - 2030.  

 

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany Programu 

Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Częstochowskim 

na lata 2023 - 2027.  

**** 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

wysokości świadczeń dla osób usamodzielnianych stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.   

Na ostatniej komisji wspominała, że zawodowe rodziny zastępcze oraz wychowankowie, którzy 

się usamodzielniają mają bardzo niskie świadczenia. Po dyskusji Zarząd zgodził się na ich 

podwyższenie. Środki będą pochodziły ze środków własnych powiatu. W trakcie tych prac, 

ukazało się jednak rozporządzenie mówiące o waloryzacji wspomnianych świadczeń, mimo że 

miało go nie być. W związku z tym proponuje na najbliższą sesję projekt zwiększający 

świadczenie dla osób usamodzielnianych o 200 zł do kwoty 959 zł. Projekt uchwały dotyczący 
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świadczeń dla rodzin zastępczych będzie przygotowany na kolejną sesję z uwagi na to, że 

najpierw muszą zostać wprowadzone zmiany wynikające z waloryzacji.  

 

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła ww. projekt uchwały.  

**** 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w 2026 roku stanowiący załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Projekt był już omawiany na 

poprzednim posiedzeniu Komisji, natomiast zmieniono rozporządzenie w sprawie algorytmu 

przekazywania środków PFRON samorządom. Wysokość zobowiązań dot. finansowania kosztów 

działania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koniecpolu wyniesie 1 154 880 zł. Łączna kwota 

przyznanych środków dla powiatu w 2026 roku wyniesie 3 877 734 zł.  

 

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła ww. projekt uchwały.  

**** 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska 

wyrażonego w uchwale XXVI/281/26 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 29 stycznia 2026 roku 

w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie pilnych 

zmian w systemie pieczy zastępczej stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Komisja 

poprała wniosek na poprzednim posiedzeniu Komisji i skierowała go do Zarządu. Każda 

inicjatywa, która może coś zmienić w systemie pieczy zastępczej jest warta poparcia, ponieważ 

kryzys się nasila. W związku z tym prosi o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.   

 

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła ww. projekt uchwały.  

**** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - Jeziak 

zamknęła posiedzenie.           

 
Protokołowała: Justyna Mrowiec    
  

     

                   Przewodnicząca Komisji     

 

      Magdalena Brewczyńska - Jeziak       


